FACULDADE DE DIREITO DA UFBA

ATA REFERENTE À SELEÇÃO DE MONITORIA PARA A

DISCIPLINA CIÊNCIA POLÍTICA (DIR 213), T01, SEMESTRE 2021.1

Aos 07 dias do mês de julho de 2021, após convocação tornada pública em página da Faculdade de Direito

da UFBA e remessa por e-mail pelos interessados de carta de apresentação e histórico escolar, manifestaram-

se 09(nove) interessados para o certame, dentre os quais admitidas 08 (oito) inscrições que atenderam à

documentação solicitada no edital. Dentre esses, considerando os critérios combinados quanto à carta de

apresentação, semestralização no curso e nota, chegou-se ao seguinte resultado:

1° Lizandra Mota Pinheiro

Suplente:

2° Pedro de Oliveira Duarte

A Professora Maria Elisa agradece o interesse e a participação dos inscritos, todos excelentes candidatos, aos

quais, decerto, não faltarão oportunidades na docência.

Salvador, 14 de julho de 2021.

Maria Elisa Villas-Bôas

Profa. Associada Faculdade de Direito da UFBA